
1 

Z Á P I S  
z 1. zasedání Akademického senátu FChT Univerzity Pardubice 

konaného ve středu 7. prosince 2022 od 14 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FChT (budova HA) 

Akademičtí pracovníci:  

doc. Ing. Martin Adam, Ph.D. 
Ing. Jaroslav Barták, Ph.D. 
doc. Ing. Pavel Čičmanec, Ph.D. 
Ing. Aleš Eisner, Ph.D. 
prof. Ing. Roman Jambor, Ph.D.  
Ing. Petr Knotek, Ph.D. 
doc. Ing. David Veselý, Ph.D. 
prof. Ing. Jaromír Vinklárek, Dr. 
doc. Ing. Tomáš Weidlich, Ph.D. 

Studenti: 

Jana Hrušková 
Bc. Petr Leinweber 
Ing. Marie Nevyhoštěná 
Martin Šanda 
Josef Velebný 

Omluvení senátoři: 

Ing. Patrik Pařík, Ph.D. 

Hosté: 

prof. Ing. Petr Němec, Ph.D. (děkan FChT) 
prof. Ing. Petr Kalenda, CSc. (proděkan FChT) 
doc. Ing. Alena Komersová, Ph.D. (proděkanka FChT) 
prof. Ing. Petr Mošner, Dr. (proděkan FChT) 
doc. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D. (proděkanka FChT) 
Ing. Helena Drobná, Ph.D. (předsedkyně volební komise) 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o průběhu a výsledcích voleb do AS FChT UPCE pro funkční období 2022–2025 

3. Volba předsednictva a předsedy AS FChT UPCE pro funkční období 2022–2025 

4. Projednání dokumentu „Realizace Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické 
Univerzity Pardubice pro rok 2023“ 

5. Různé  



2 

1. Zahájení 

Předseda odstupujícího Akademického senátu Fakulty chemicko-technologické Univerzity 
Pardubice doc. Adam přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 1. (ustavujícím) zasedání 
nově zvoleného AS FChT UPCE pro funkční období 2022–2025.  

Počínaje tímto zasedáním se bude činnost Akademického senátu řídit dle nového 
Jednacího řádu AS FChT UPCE ze dne 15. 3. 2022. V souladu s tímto Jednacím řádem není 
třeba volit skrutátory zasedání, pokud na programu není tajné hlasování, které by činnost 
skrutátorů vyžadovalo. 

Program zasedání 

Předseda odstupujícího AS FChT UPCE doc. Adam seznámil přítomné s návrhem 
programu zasedání a požádal senátory o případné připomínky nebo návrhy na jeho doplnění. 
Žádné připomínky ani doplňující návrhy nebyly vzneseny. Senát schválil program 1. zasedání 
AS FChT UPCE. 

Hlasování: 14–0–0 

2. Zpráva o průběhu a výsledcích voleb do AS FChT UPCE pro funkční období 2022–2025 

Předseda odstupujícího AS FChT UPCE doc. Adam poděkoval všem členům volební 
komise za jejich činnost v rámci voleb, předal slovo předsedkyni volební komise Ing. Heleně 
Drobné, Ph.D. a požádal ji o přednesení zprávy o průběhu a výsledcích voleb. Ing. Drobná 
zrekapitulovala průběh voleb, které se konaly ve dnech 14. a 15. listopadu 2022. Celkem bylo 
možné vybírat z 27 kandidátů z řad akademických pracovníků a z 15 kandidátů z řad studentů. 
Volební účast byla u akademických pracovníků 60,5 % a u studentů 17,3 %. Oproti minulým 
volbám došlo k poklesu volební účasti u akademických pracovníků a k nárůstu volební účasti 
u studentů. Celkově byla volební účast 23,2 % (v roce 2019 to bylo 20 %). Výsledky byly 
zveřejněny bezprostředně po skončení voleb a volební zpráva byla předána předsedovi AS 
FChT UPCE. Výsledky voleb jsou součástí přílohy č. 1 tohoto zápisu. 

V rámci diskuze bylo uvedeno, že byl k volbám vznesen pouze jediný dotaz týkající se 
shody v počtech hlasů více kandidátů. Bylo vysvětleno, že los proběhl ve všech případech shody 
s výjimkou kandidátů, kteří se umístili na místech zaručujících jejich zvolení za členy AS FChT. 
Náhradníky se stali ti kandidáti, kteří získali alespoň 10 % odevzdaných hlasů. K dispozici je 
16 náhradníků z řad akademických pracovníků a 7 náhradníků z řad studentů. 

Děkan FChT UPCE prof. Němec poté poblahopřál novým senátorům k jejich zvolení, 
které je vyjádřením důvěry akademické obce fakulty. K tomuto se rovněž přidal předseda 
odstupujícího senátu doc. Adam a popřál všem zvoleným mnoho úspěchů v dané práci. 

3. Volba předsednictva a předsedy AS FChT UPa pro funkční období 2022–2025. 

Předsedající doc. Adam v souladu s Jednacím řádem navrhl tříčlennou volební komisi pro 
organizaci volby předsednictva a předsedy AS FChT UPCE pro celé funkční období 2022–2025, 
a to ve složení doc. Veselý, Ing. Eisner a Bc. Leinweber. Žádný pozměňující návrh nebyl ze 
strany senátorů vznesen. Formou hlasování byla volební komise schválena. 

Hlasování: 11–0–3 



3 

Za volební komisi se slova ujal Ing. Eisner, který zahájil volbu předsednictva a předsedy 
AS FChT UPCE pro funkční období 2022–2025 a informoval přítomné o pravidlech voleb 
předsednictva a předsedy akademického senátu na základě Jednacího řádu AS FChT. 

Při hlasování v prvním kole volby předsednictva lze vybírat ze všech členů AS FChT 
UPCE. Každý senátor mohl označit nejvýše dva kandidáty z řad akademických pracovníků 
a nejvýše jednoho kandidáta z řad studentů.  

První kolo voleb: Celkem hlasovalo 14 členů akademického senátu, všechny volební 
lístky byly platné. Výsledky 1. kola jsou následující:  

 Akademičtí pracovníci: 
o doc. Ing. Martin Adam, Ph.D. 9 hlasů 
o doc. Ing. Pavel Čičmanec, Ph.D. 4 hlasy 
o prof. Ing. Jaromír Vinklárek, Dr. 3 hlasy 
o Ing. Jaroslav Barták, Ph.D. 2 hlasy 
o Ing. Aleš Eisner, Ph.D.  2 hlasy 
o prof. Ing. Roman Jambor, Ph.D.  2 hlasy 
o Ing. David Veselý, Ph.D.  2 hlasy 
o doc. Ing. Tomáš Weidlich, Ph.D. 1 hlas 

 Studenti: 
o Ing. Marie Nevyhoštěná 8 hlasů 
o Bc. Petr Leinweber 5 hlasů 
o Martin Šanda 1 hlas 

Do druhého kola postupují nejvýše 4 kandidáti z řad akademických pracovníků a nejvýše 
2 kandidáti z řad studentů, avšak pouze z těch kandidátů, kteří s členstvím v předsednictvu 
vyjádřili souhlas (viz výše – tučně označená jména). 

Druhé kolo voleb: Celkem hlasovalo 14 členů akademického senátu, všechny volební 
lístky byly platné. Ve druhém kole obdrželi jednotliví kandidáti následující počty hlasů:  

 Akademičtí pracovníci: 
o doc. Ing. Pavel Čičmanec, Ph.D. 9 hlasů 
o doc. Ing. Martin Adam, Ph.D. 8 hlasů 
o Ing. Jaroslav Barták, Ph.D. 6 hlasů 
o Ing. Aleš Eisner, Ph.D.  4 hlasy 

 Studenti: 
o Ing. Marie Nevyhoštěná 13 hlasů 

Na základě výsledků voleb se členy předsednictva AS FChT UPCE pro funkční období 
2022–2025 stali doc. Adam, doc. Čičmanec a Ing. Nevyhoštěná. 

Volba předsedy: Před volbou předsedy AS FChT UPCE vyslovil veřejně svůj souhlas 
pouze doc. Adam, ostatní členové předsednictva se svojí kandidaturou nesouhlasili. Na základě 
výsledků voleb byl předsedou AS FChT UPCE pro funkční období 2022–2025 zvolen doc. Adam 
s celkovým počtem 13 hlasů.  

Nově zvolený předseda doc. Adam poděkoval jménem svým i jménem ostatních členů 
předsednictva za důvěru. 



4 

4. Projednání dokumentu „Realizace Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické 
Univerzity Pardubice pro rok 2023“ 

Doc. Adam informoval, že dokument předkládá děkan FChT prof. Němec, a to v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 1 písm. h) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. Daný materiál byl dne 
25. 11. 2022 schválen Vědeckou radou Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice. 

Předkladatel prof. Němec informoval, že daný dokument představuje konkretizaci prioritních 
cílů Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice na období od 
roku 2021, přičemž jeho znění je třeba každoročně aktualizovat.  

Realizace Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice pro 
rok 2023 navazuje na Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice na období 
2016–2020 i na jeho aktualizace za jednotlivé roky.  

Realizace Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice pro 
rok 2023 vychází z několika dokumentů, a to ze Strategického záměru Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy pro oblast vysokých škol na období od roku 2021, ze Strategie internacionalizace 
vysokého školství na období od roku 2021, ze Strategického záměru Univerzity Pardubice na 
období od roku 2021 a z Plánu realizace Strategického záměru Univerzity Pardubice pro rok 2023. 
Předkládaný dokument obsahuje strategické priority, aktivity a ukazatele pro 5 prioritních cílů, 
a to: 1. Kompetence studujících pro 21. století, 2. Kvalitní a respektovaná vědecko-výzkumná 
a tvůrčí činnost, 3. Lidské zdroje, 4. Mezinárodní dimenze a internacionalizace a 5. Tradice 
a rozvoj fakulty. Oproti předchozímu roku bylo nově přidáno několik nových aktivit a příslušných 
ukazatelů. 

V rámci diskuze byl vznesen dotaz ohledně ukazatele S1.10/U1 Podíl závěrečných prací, 
které byly kontrolovány antiplagiátorskými systémy. Bylo potvrzeno, že na FChT jsou všechny 
závěrečné práce podrobeny antiplagiátorské kontrole, a to i v případě prací v utajeném režimu.  

Usnesení: 

Akademický senát Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice projednal a schválil 
dokument „Realizace Strategického záměru Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice 
pro rok 2023“. 

Hlasování: 14–0–0 

5. Různé 

Děkan prof. Němec poděkoval všem za práci v uplynulém roce a popřál klidné Vánoce, 
hodně úspěchů a pevné zdraví v roce 2023. 

Rovněž předseda AS FChT doc. Adam popřál přítomným hezké Vánoce a hodně zdraví 
a klidu v novém roce, poděkoval všem za účast na zasedání a toto zasedání ukončil. 

V Pardubicích 9. 12. 2022 doc. Ing. Martin Adam, Ph.D. 
 předseda AS FChT 



5 

Příloha č. 1 
Výsledky voleb do AS FChT UPCE pro funkční období 2022–2025 

 

Akademičtí pracovníci 

1 PAŘÍK Patrik, Ing., Ph.D. 82 

2 ADAM Martin, doc. Ing., Ph.D. 73 

3-5 EISNER Aleš, Ing., Ph.D. 60 

3-5 JAMBOR Roman, prof. Ing., Ph.D. 60 

3-5 WEIDLICH Tomáš, doc. Ing., Ph.D. 60 

6 VESELÝ David, doc. Ing., Ph.D. 50 

7 ČIČMANEC Pavel, doc. Ing., Ph.D. 49 

8 BARTÁK Jaroslav, Ing., Ph.D. 48 

9-10 VINKLÁREK Jaromír, prof. Ing., Dr. 43 

9-10 KNOTEK Petr, Ing., Ph.D. 43 

11 DRAŠAR Čestmír, prof. Ing., Dr. 42 

12 BOUŠKA Marek, doc. Ing., Ph.D. 41 

13 JIRÁNKOVÁ Hana, Ing., Dr. 37 

14* DOSTÁL Libor, doc. Ing., Ph.D. 32 

15* VÁVRA Jan, Ing., Ph.D. 32 

16* KOŠŤÁL Petr, Ing., Ph.D. 32 

17* ŠIŠKA Bedřich, Ing., Ph.D. 32 

18* HANUSEK Jiří, prof. Ing., Ph.D. 31 

19* RŮŽIČKA Aleš, prof. Ing., Ph.D. 31 

20* SCHWARZ Jiří, Ing., Ph.D. 26 

21* ERBEN Milan, doc. Ing., Ph.D. 26 

22* KORECKÁ Lucie, doc. RNDr., Ph.D. 26 

23 PACHMAN Jiří, doc. Ing., Ph.D. 24 

24* VENTURA Karel, prof. Ing., CSc. 16 

25* POUZAR Miloslav, prof. Ing., Ph.D. 16 

26 BARTÁČEK Jan, Ing., Ph.D. 14 

27 ČERMÁK Patrik, Ing., Ph.D. 10 

Studenti 

1 NEVYHOŠTĚNÁ Marie, Ing. 77 

2 LEINWEBR Petr, Bc. 75 

3 ŠANDA Martin 67 

4 VELEBNÝ Josef 63 

5 HRUŠKOVÁ Jana 50 

6* VACULÍK David, Ing. 39 

7* HLAVATÝ Tomáš, Bc. 39 

8 HOSTINSKÝ Tomáš, Ing. 37 

9 PULEC Vít, Bc. 32 

10 SKALOVÁ Martina 30 

11 ZEMANOVÁ Veronika, Bc. 29 

12 SUKOVÁ Natálie, Bc. 22 

13 VOVKOVÁ Gabriela, Bc. 18 

14 ŠPELDA Jiří, Bc. 10 

15 OBST Vojtěch, Bc. 9 

* o pořadí rozhodl los 
Tučně jsou označeni kandidáti, kteří se stali členy AS FChT UPCE 
Kurzívou jsou označeni náhradníci do AS FChT UPCE 


